tia igitur est. q; ipse magis esse  
velit i. nō magis ipse velit sua  
poemata illi statue. in qua cat-  
pilli & vngues artificiose ex-  
pressi sint. reliqua vero mem-  
bra turpia appareant. quā ha-  
bere eos os crinesq; pulchros  
& nasum turpē. Sic igitur nō  
placeat poema. in quo cū mi-  
nora quedā pauciora q; puls-  
hra sint. reliqua que & plura  
& maiora turpia existant.

d. SVMITE materiā. preces  
ptū est quod si obseruet. omni-  
nia pene illa vitia que demon-  
strata sunt. evitari queant. nā  
quicūq; habebit ingenii con-  
filiū artificiūq; par materia.  
rem pro dignitate adimplebit  
presentim si antequā negotiū  
aggregatur pensiter cūcta. &  
tentet. & que possit. et que nō  
possit.

e. NEC factū dia deseret & c  
ordo qui in dispositione versa-  
tur manifestat omne quod di-  
citur. dixit autē poeta lucidus  
ordo. quia ordo facit lucidā  
orationem.

f. ORDINIS hecvirtus. ordo

eni pulchriorē facit orationē.

g. HOC amet hoc spernat.  
Quod debet dicere in presenti  
quod debet dicere in futuro  
vt non oia dicat que veniunt  
in mentem.

h. IN verbis etiam tenuis. Si  
facienda sunt tibi noua verba  
obserua vt ea dicas que plas-  
cent & habeant auctoritatē

i. DIXERIS egregie. Expo-  
nit nunc de verbis veteribus.  
ac nouis quomodo poetica  
sint. Nam licet aliqua vulga-  
ria sint. ait tamen illa cum ali-  
qua cōpositione splendescere  
verbi gratia Gurgulio sordi-  
da vox est. omniū accidente  
vulgaritas eius absconditur.  
hoc modo populatēq; ingen-  
tē farris aceruum curgulio.  
Curgulio apud homērū est  
qui faba libenter vescitur.

k. Si forte necesse est. Quod  
si idem inquit ad rem aliquā  
explicandam verba antiqua  
non sufficerint. permittit poe-  
tenua fingere.

l. INDICIS. Indicia verba  
appellauit. Philosophi enim  
dicunt iudicandarum rerum  
causa inuentas esse voces.

m. FINGERE cinctutis. fa-  
bricae verba non audita a ce-  
thegis. q; a priscis romanis cīn-  
ctus militibus et prepara-  
tis ad bella ideit accintis vt cō-  
tra Vir. imbelles & desides di-  
scinctos appellat. ignipotens  
discinctos mulciber aphros.

# Poetica

a ET noua ficta nuper &c.  
Et magis inquit auctoritate  
mereri possunt noua verba si  
de grecis verbis contorta fuerit

b QVID autem Cecilio plau-  
toque dabit &c. Arguit per lo-  
cum a maori nam si populus  
romanus concessit cecilio &  
plauto poetis priscis ut verba  
noua fingerent multo magis  
conceder Virgilio & Varroni  
excellentioribus poetis.

c INVIDEOR. & hoc ipse  
noue profert. nam dicimus in  
uideo tibi doctrinam. & do-  
ctrina inuidetur ubi non aut  
tu inuideras.